

Optiker Wichmann Herning A/S

Bredgade 22, 7400 Herning

CVR-nr. 17 43 43 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2022.

Morten Birch Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Optiker Wichmann Herning A/S Bredgade 22 7400 Herning
	Telefon: 97122088
	CVR-nr.: 17 43 43 06
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Janni Lohse Birch Jensen, Formand Morten Birch Jensen Jannik Alexander Hardt
Direktion	Morten Birch Jensen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank A/S, Silkeborgvej 228, 8230 Åbyhøj
Modervirksomhed	MBJ Holding Skanderborg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparation af briller og linser, der sælges fra forretningen i Herning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.453 t.kr. mod 3.960 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 678 t.kr. mod 439 t.kr. sidste år.

Selskabet har i indeværende regnskabsår været påvirket af nedlukning som følge af COVID-19 i årets to første måneder. Ved genåbning af samfundet har det vist, at den tabte omsætning er indhentet i det resterende af året.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	4.452.562	3.959.829
2 Personaleomkostninger	-3.330.535	-3.133.863
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-169.268	-123.278
Resultat før finansielle poster	952.759	702.688
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	88.131	62.160
3 Øvrige finansielle omkostninger	-162.039	-195.191
Resultat før skat	878.851	569.657
Skat af årets resultat	-200.490	-131.156
Årets resultat	678.361	438.501
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	0
Overføres til overført resultat	0	438.501
Disponeret fra overført resultat	-21.639	0
Disponeret i alt	678.361	438.501

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	897.041	1.025.909
Materielle anlægsaktiver i alt	897.041	1.025.909
5 Kapitalinteresse	450	450
6 Deposita	75.000	75.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	75.450	75.450
Anlægsaktiver i alt	972.491	1.101.359
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	830.097	842.654
Varebeholdninger i alt	830.097	842.654
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	104.767	115.984
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.346.924	1.686.250
Andre tilgodehavender	113.548	125.327
Periodeafgrænsningsposter	20.500	42.731
Tilgodehavender i alt	3.585.739	1.970.292
Likvide beholdninger	61.477	86.236
Omsætningsaktiver i alt	4.477.313	2.899.182
Aktiver i alt	5.449.804	4.000.541

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	496.613	518.251
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	0
	Egenkapital i alt	<u>1.696.613</u>	<u>1.018.251</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	66.000	60.100
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>66.000</u>	<u>60.100</u>
Gældsforpligtelser			
7	Kreditinstitutter i øvrigt	169.401	297.163
8	Anden gæld	249.359	247.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>418.760</u>	<u>544.163</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	128.000	266.000
	Gæld til pengeinstitutter	370.870	224.617
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	410.289	360.983
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.831	6.192
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	194.590	39.556
	Anden gæld	2.155.851	1.480.679
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.268.431</u>	<u>2.378.027</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.687.191</u>	<u>2.922.190</u>
	Passiver i alt	<u>5.449.804</u>	<u>4.000.541</u>
1	Særlige poster		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	79.750	0	579.750
Årets overførte overskud eller underskud	0	438.501	0	438.501
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	518.251	0	1.018.251
Årets overførte overskud eller underskud	0	-21.638	700.000	678.362
	500.000	496.613	700.000	1.696.613

Noter

1. Særlige poster

Selskabet har i regnskabsåret modtaget kompensation af det offentlige i form af COVID-19 kompensation på i alt 22 t.kr. De modtagne midler er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.960.134	2.755.397
Pensioner	302.030	305.911
Andre omkostninger til social sikring	47.021	41.455
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>21.350</u>	<u>31.100</u>
	<u>3.330.535</u>	<u>3.133.863</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
 3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>162.039</u>	<u>195.191</u>
	<u>162.039</u>	<u>195.191</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	1.903.727	1.553.727
Tilgang i årets løb	<u>40.400</u>	<u>350.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.944.127</u>	<u>1.903.727</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-877.818	-754.540
Årets af-/nedskrivninger	<u>-169.268</u>	<u>-123.278</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-1.047.086</u>	<u>-877.818</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>897.041</u>	<u>1.025.909</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Kapitalinteresse		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2021	450	450
Kostpris 31. december 2021	450	450
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	450	450
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	75.000	75.000
Kostpris 31. december 2021	75.000	75.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	75.000	75.000
7. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	297.401	563.163
Heraf forfalder inden for 1 år	-128.000	-266.000
	169.401	297.163
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	249.359	247.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	249.359	247.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	249.359	247.000
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut vedr. bil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 251 t.kr., har virksomheden udstedt ejerpantebrev på 158 t.kr.		

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 371 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	830
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	105
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	897

Selskabet hæfter for koncernselskabernes gæld til pengeinstitut.

Den samlede gældsforpligtelse til pengeinstitut udgør pr. 31. december 2021 2.151 t.kr.

Det samlede indestående hos pengeinstitut udgør pr. 31. december 2021 784 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 71 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en uopsigelighedsperiode på 6 måneder, hvilket er en forpligtelse på 187 t.kr.

Selskabet har stillet en betalingsgaranti på 88 t.kr. til sikkerhed for Dansk Erhvervsejendomme 1 ApS.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MBJ Holding Skanderborg ApS, CVR-nr. 30714482, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

For den samlede skyldige skat i sambeskatningen henvises til administrationselskabet.
